АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 марта 2019 г.                                                                                    №         335
                                                                                                                                                           Экз. № __________
г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.12.2016 №801 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта  на территории Мелекесского района Ульяновской области на 2017-2021 годы»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального  образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.09.2013 №1532 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области», решениями Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.12.2017 № 57/352 (в редакции от 27.12.2018 №6/26) «О бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2018 год», от 19.12.2018 №5/20 «О бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2019 год» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования  «Мелекесский район» Ульяновской области «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта  на территории Мелекесского района Ульяновской области на 2017-2021 годы» от 29.12.2016 №801(с изменениями от 04.04.2018 № 243) (далее- Постановление) следующего содержания:
          1.1. В пункте 2 постановления цифру «230,0» заменить цифрой «223,3»; цифру «260,0» заменить цифрой «266,7»;
	1.2. Внести изменения в  муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта  на территории Мелекесского района Ульяновской области на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.12.2016 №801 (с изменениями от 04.04.2018 № 243) (далее- Программа) следующего содержания:
          1.2.1. Строки «Заказчик муниципальной программы-координатор», «Исполнители муниципальной программы», «Целевые индикаторы муниципальной программы» и «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Заказчик муниципальной программы - координатор

	Администрация муницапального образования «Мелекесский район» Ульяновской области -
Отдел по делам молодежи, культуры и спорта.

	Исполнители муниципальной  программы

	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта;
Управление образования администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
Финансовое управление администрации муниципального образования «Мелекесский район».

	Целевые индикаторы муниципальной программы
	1.Доля жителей Мелекесского района, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
2.единовременная пропускная способность объектов спорта, находящихся на территории Мелекесского района;
3.Количество спортивно-массовых разрядов присвоенных за отчетный период.
4.Количество знаков отличия ВФСК «ГТО» присвоенных за отчетный период.

Ресурсное обеспечение   муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации

 Всего на реализацию Программы необходимо 3543,5 тыс. рублей из средств  бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, в том числе по годам:
2017 год – 303,5 тыс. рублей;
2018 год – 200,0 тыс. рублей;
2019 год – 223,3 тыс. рублей;
2020 год  –2550,0 тыс. рублей;
2021 год  – 266,7,тыс. рублей.
 Средства  иных источников   привлекаются   на условиях софинансирования

».
          1.2.2. В разделе 2 «Цели и целевые индикаторы муниципальной Программы» Программы, абзац 15 изложить в следующей редакции:
« Для отслеживания промежуточных и конечных результатов реализации Программы будут использоваться следующие целевые индикаторы и показатели:
    увеличение доли жителей Мелекесского района, систематически занимающихся физической культурой и спортом, с 27,4 процента до 46 процента;
увеличение единовременной пропускной способности спортивных объектов спорта, находящихся на территории Мелекесского района  с 1726 до 7000 человека;
	увеличение количества спортивно-массовых разрядов присвоенных за отчетный период.
    увеличение количества знаков отличия ВФСК «ГТО» присвоенных за отчетный период».
          1.2.3 В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» Программы, абзац 2 изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования Программы в 2017-2021 годах составляет 3543,5 тыс.рублей, в том числе по годам: 2017 год- 303,5 тыс. руб., 2018 год - 200,0 тыс. руб., 2019 год - 223,3 тыс. руб., 2020 год – 2550,0 тыс. руб., 2021 год - 266,7 тыс.руб.»
1.2.4. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» Программы, таблицу изложить в следующей редакции:
«Таблица
	Наименование мероприятий
	Всего,
тыс.  руб.
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	В целом по программе, в том числе по мероприятиям:
	3543,5
	303,5
	200,0
	223,3
	2550,0
	266,7

	Массовая физкультура и спорт, спорт высших достижений.
	1243,5
	303,5
	200,0
	223,3
	250,0
	266,7

	Строительство, реконструкция и ремонт спортивных объектов.

2300,0

0

0

0

2300,0

0

»

1.2.5 Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                                                                                                       к Программе
                                                                                                                                                                            «Развитие физической  культуры и спорта
                                                                                                                                             на территории  Мелекесского района
 Ульяновской области на 2017-2021 годы»

Динамика целевых индикаторов по годам реализации Программы

	Целевой индикатор
	факт
2018
	прогноз
2019
	Значение по годам реализации Программы

	2019
	2020
	  2021

	Доля жителей Мелекесского района систематически занимающихся физической культурой и спортом (в %)

43.5

44

44

45

46

	Единовременная пропускная способность объектов спорта,  находящихся на территории Мелекесского района (количество человек)
	6446
	6500

6500

6740

7000

	Количество спортивно-массовых разрядов присвоенных за отчетный период
	232
	200
	200
	250
	300

	Количество знаков отличия ВФСК «ГТО» присвоенных за отчетный период
	200
	200
	200
	250
	300

1.2.6. Приложение №3 к Программе изложить в следующей редакции:

                                                                                                                      «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                                                                       к программе
                                                                                                                     «Развитие физической культуры
                              и спорта на территории Мелекесского района
Ульяновской области на 2017-2021 годы»

Программные мероприятия в части   «Массовая  физическая  культура и спорт, спорт высших достижений»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
испол-
нения
	Количество
меропри-
ятий
	Объём финансирования
(тыс. рублей)
	Ответственные исполнители
	Ожидаемые результаты

	муниципальный бюджет

	I. Физкультурные и спортивно-массовые мероприятия

	Смотры-конкурсы физкультурно-оздоровительной и спортивной направленности

	1.
	Проведение спортивно- массовых и физкультурных мероприятий (согласно утвержд.календарного плана и ДЮСШ)
	2017-2021
	595

820,0

	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта администрации МО «Мелекесский район» (80,0 тыс.руб. из объема финансирования);
Управление образования администрации муниципального образования «Мелекесский район» (30,0 тыс.руб. из объема финансирования).
	Привлечение детей, подростков и взрослых к активным занятиям физической культурой и спортом по месту жительства

	2017
	115

110,0

	2018
	115

150,0
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта администрации МО «Мелекесский район» (80,0 тыс.руб. из объема финансирования);
Управление образования администрации муниципального образования «Мелекесский район» (70,0 тыс.руб. из объема финансирования).

	2019
	120

163,3
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта администрации МО «Мелекесский район» (93,3тыс.руб. из обьема финансирования)
Управление образования администрации муниципального образования «Мелекесский район» (70,0 тыс.руб. из объема финансирования).

	2020
	120

190,0
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта администрации МО «Мелекесский район» (83,3тыс.руб. из обьема финансирования)
Управление образования администрации муниципального образования «Мелекесский район» (106,7 тыс.руб. из объема финансирования).

	2021
	125

206,7
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта администрации МО «Мелекесский район» (83,3тыс.руб. из обьема финансирования)
Управление образования администрации муниципального образования «Мелекесский район» (123,4 тыс.руб. из объема финансирования).

	2.
	Участие в спортивных соревнованиях, семинарах, повышение квалификации
тренеров- преподавателей

	2017-2021
	5

93,5
	Управление образования администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	Развитие игровых видов спорта, удовлетворение интересов населения к популярным видам спорта, подготовка кандидатов в сборные команды

	2017
	1

53,5

	2018
	1

10,0

	2019
	1

10,0

	2020
	1

10,0

	2021
	1

10,0

	3. Развитие спортивной Материально- технической базы

	3.1.
	Приобретение оборудования, инвентаря, в том числе для ДЮСШ
	2017-2021

300,0

Управление образования администрации муниципального образования «Мелекесский район».
	Проведение специализированных занятий на базе общеобразовательных учреждений, и создание  спортивно-оздоровительных клубов по месту жительства.

	2017
	140,0

	2018
	40,0

	2019
	40,0

	2020
	40,0

	2021
	40,0

	3.2.

Строительство, реконструкция и ремонт обьектов спорта, предпроектная работа, изготовление проектной документации, прохождение экспертизы на новые обьекты (софинансирование строительства ФОК а р.п.Новая Майна)

2017-2021

-

2300,0

Финансовое управление администрации муниципального образования «Мелекесский район».

Повышение эффективности использования спортивных сооружений Мелекесского района по назначению, стимулирование их ремонта и восстановления

                   2017
	-

	-

                  2018

-

-

	2019
	-
	-

	2020
	-
	2300,0

	2021
	-
	-

	3.3
	Ежегодный членский взнос Ассоциации «Здоровые города, районы и поселки»

2017-2021

-

30,0
	Отдел по делам молодежи, культуры и спорта администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
Финансовое управление администрации муниципального образования «Мелекесский район»

2017
	-

	-

2018

-

-

	2019
	-
	10,0

	2020
	-
	10,0

	2021
	-
	10,0

»

         2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и подлежит размещению  на официальном  сайте администрации муниципального  образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно – телекоммуникационной сети  Интернет.
          3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» С.Д.Катиркину.

Глава администрации                                                    		    С.А.Сандрюков